平成２８年１０月２０日
クラブチーム各位

東京都クラブバスケットボール連盟
                                                           会  長   津 吹 猛 司

平成 ２８年 度  東 京 都 クラブバスケットボール選 手 権 大 会 要 項

（全日本クラブバスケットボール選手権大会東京都予選会）
今般、下記要項により標記の大会を開催しますので、参加希望チームは必読の上、期日までにお申し込みください。

記

１．期日及び会場   平成２８年 12 月  ３日（土）  小金井市総合体育館
                     12 月 1１日（日）  江東区スポーツ会館
                     12 月 １７日（土）  深川スポーツセンター                       ・日時、体育館は申し込み状況
                     12 月 １８日（日）  深川スポーツセンター                   により変更することがあります

12 月 ２３日（金祝） 足立区総合スポーツセンター

２．参加資格      平成２８年度東京都バスケットボール協会を通して、日本バスケットボール協会に登録を完了したクラブチーム及
び選手で、東京都クラブバスケットボール連盟を通して日本クラブバスケットボール連盟に登録を完了し、高体連、
実業団連盟、学生連盟、教員連盟に登録していない者。また、Ｅ1 級以上の公認コーチ資格を有する者がチーム
内に 1 名以上いることが望ましい。（関東大会以上に出場する場合はＤ級以上の公認コーチ取得者が必ず必要
です。）

３．参加人員     1 チーム 監督１、コーチ 1、アシスタントコーチ１、マネージャー１、選手１６ 合計 20 名
４．参加費      大会参加費 15,000 円を下記宛振り込んでください。

        ≪東日本銀行 西新井支店 普通 ３１９８８４ 東京都クラブバスケットボール連盟 野口照行≫
５．申し込み方法

①郵送による申込   参加申込書と払込受領証のコピーを同封して下記まで郵送してください。
〒188-0013 西東京市向台町５－４－１－１２７  東京都クラブバスケットボール連盟事務局 岩本純一気付

   ②メールによる申込  東京都クラブバスケットボール連盟のホームページから参加申込書をダウンロードして、添付メールにより申
込んでください。なお、備考欄に参加費の振込み日を明記してください。

         ｅ－ｍａｉｌ   ｇｉｇａｃａｔｓ＠ｂａｌｌａｄｅ．ｐｌａｌａ．ｏｒ．ｊｐ
＊ メールによる申し込みの場合は申し込み承認メールを返信するので、確認してください。承認メールが届かない場合は必ず東

京都クラブ連盟までお問い合わせください。 090-2639-2474 （岩本純一）
６．申込締切   ①郵送による申込   11 月４日（金） 必着のこと。
           ②メールによる申込  11 月３日（木） 17 時受信分まで。
７．競技規則     現行日本バスケットボール規則による。
８．代表者会議   11 月 22 日（火） 午後 6 時 30 分～  東京体育館第１会議室
９．組み合わせ    東京都クラブバスケットボール連盟の責任抽選による。
10．その他（注意事項）

(1)  納入された参加費は、一切返金いたしません。よく検討の上お申し込みください。
(2) 代表者会議に無断欠席のチームは棄権とします。
(3) 大会注意事項

(ア) 試合に無断棄権のチームは、次回または次年度、何らかの処置をとります。
(イ) 決められたオフィシャルを担当しなかったチームは、試合を没収します。
(ウ) 会場及び周辺道路への駐車はできませんので、車での来場はご遠慮ください。
(エ) 各会場とも土足厳禁です。外で練習する場合は、必ず外用シューズを用意すること。
(オ) ごみは各チームで持ち帰ってください。

(4)  東京都クラブバスケットボール連盟では、クラブ連盟審判委員会が組織されています。「クラブのチームはクラブの審判が」
を目標に、審判の養成に力を入れています。公認審判を志される方は、大会会場で大会本部に声をかけていただくか、東 京
都クラブバスケットボール連盟のホームページを見てご連絡を頂ければ指導、助言いたします。

       (5)  優勝チームと準優勝チームは、平成 29年 2月 4日～5日に千葉県千葉市で行われる関東大会への出場権が得られます。

また、関東大会の上位男子４チーム、女子 5 チームは平成 29 年 3 月 18 日～20 日に群馬県前橋市で行われる全国大会へ

の出場権が得られます。さらに、関東大会男女それぞれ上位 2 チームは（登録チーム数によって変更あり）平成 29 年 9 月 2

日～3 日に静岡県浜松市で行われる全国クラブ選抜大会への出場権が得られます。

      (6)  ３位及び４位のチームは（男子 2チーム、女子 2チーム）、平成 29年 9月 9日～10日、群馬県高崎市で行われる関東選抜

大会への出場権が得られます｡

     (7)  東京都所属の各連盟代表による全日本選手権大会東京都予選が、平成 29 年 8 月に(日時・場所未定)開催される予定な

ので、今大会の男女上位チーム（チーム数未定）をクラブ連盟代表として推薦します。